
PROTOKÓŁ Nr 42/2017

z posiedzenia  Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia,  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa
i Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy 

odbytego w dniu 11 grudnia 2017r. 
w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie  rozpoczęto godz.  15 0 0  -  zakończono godz. 16 2 5 .
Przewodniczyła:  Pani  Jadwiga Dymkowska – Przewodnicząca Komisj i  Kultury
                         Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy.
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności w załączeniu – zał.  Nr 1).
Nieobecni:  radna Małgorzata  Kamińska,  radny Marek Tański.
Ponadto w posiedzeniu  udział  wzięli :
   1.  Henryk Kacprzyk -  Wójt Gminy
   2.  Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
   3.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
   4.  Agnieszka Skorupska – Kierownik GOPS

Ad pkt 1 i  2.  Przewodnicząca  Komisji  Kultury Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy 
–  Pani  Jadwiga  Dymkowska  dokonała  otwarcia  posiedzenia  Komisj i .  Stwierdziła 
prawomocność obrad oraz przedstawiła  projekt porządku obrad.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  zgłosił  wniosek  aby  z  porządku  obrad  usunąć  w 
pkt  4  ppkt  e)  –  podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i 
rozliczania  dotacj i  dla  niepublicznych  jednostek  oświatowych  prowadzonych  na 
terenie  Gminy  Grunwald  oraz  zakresu  i  trybu  kontroli  prawidłowości  ich 
pobierania  i  wykorzystania  i  ujęcie  w  tym  punkcie  podjęcie  uchwały  w  sprawie 
uchwalenia  programu  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  oraz  ochrony  ofiar  
przemocy w rodzinie  w Gminie Grunwald na lata  2017 – 2021. 
To  jest  jeden  z  punktów Kierownika  GOPS,  żeby  było  łatwiej .  Proponuję,  żeby  to 
umieścić  w  punkcie  4  ppkt  e) .  Tej  zmiany  należy  dokonać,  oczywiście  Państwo 
wiecie,  że  w  tym  roku  została  uchwalona  ustawa  o  systemie  oświaty  i  ustawa  ta  
wymusza  doprecyzowanie  naszej  uchwały  dotyczącej  oświaty  do  obowiązującego 
prawa.  Na  dzisiaj  myślałem,  że  już  będziemy  miel i  pełną  wiedzę  dotyczącą  zmian 
tej  uchwały.  Nie  są  to  duże  zmiany.  Zmiany  nie  dotyczą  spraw  finansowych.  
Dotyczą  spraw  rozliczeń,  dotyczą  spraw  dochodzenia  swoich  roszczeń  jeżeli  
chodzi  o  Sąd  Administracyjny  czy  sąd  powszechny.  Tu  jednoznacznie  się  określa,  
określa  się  jednoznacznie,  że  można  w  rozliczeniach  wystąpić  również  jak  u  nas 
nieraz  stosowaliśmy,  decyzja  zerowa  jeżeli  wcześniej  zapłacil iśmy  więcej ,  to  w 
ostatniej  może  być  zero  albo  może  być  odwrotnie.  Na  początku  może  nie  być 
pieniędzy  a  później  można  wszystko  wyrównać,  zapłacić.  Nie  będziemy  dzisiaj  o 
tym  dyskutować.  Ja  przygotuję  tą  uchwałę  z  tego  tytułu,  że  po  szkoleniu  
pracownicy,  która  była  na  szkoleniu  w  Kuratorium  Oświaty  powiedziano,  że  to 
może  być  do  30  stycznia  roku  następnego.  Myślę,  że  tą  uchwałę  po 
przedyskutowaniu  wprowadzimy na pierwszą sesję roku 2018. 
Za  wprowadzeniem zgłoszonej  zmiany  w porządku  obrad  głosowało  12  radnych,  1 
radny wstrzymał  się (Pan Ryszard Bala).
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – następna zmiana  – dodanie do porządku obrad  w 
pkt 4 ppkt i)   podjęcie  uchwały w sprawie zmiany uchwały,  którą żeśmy podjęli  19 
października  2016  roku  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniego  Programu 
Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Grunwald na lata  2016 – 2020.
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Tam  się  wkradł  błąd,  nie  w  uchwale  tylko  w  załączniku  uchwały  wprowadza  się 
zmianę.  
Za wprowadzeniem do porządku obrad pkt 4 ppkt  i)  głosowało 13 radnych.
Wójt –  Pan Henryk Kacprzyk –  następny – dodanie  w punkcie  4  ppkt  j )  podjęcie 
uchwały  w  sprawie  programu  współpracy  Gminy  Grunwald  z  organizacjami 
pozarządowymi  i  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na 
2018 rok.  
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  to  nie  było  wniesione  do  porządku  obrad, 
Państwo materiały otrzymaliście  na czas.  
Za wprowadzeniem do porządku obrad pkt 4 ppkt  j)  głosowało 13 radnych.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  proponuję  jeszcze  jedną  zmianę  –  dodanie  do 
porządku obrad  w punkcie  4  ppkt  k)  podjęcie  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody 
na  nieodpłatne  nabycie  na  własność  Gminy  Grunwald  nieruchomości  
niezabudowanych położonych w obrębie geodezyjnym Mielno.
Międzyczasie  miałem  wizytę  przedstawiciel i  konkretnie  ekonoma  Mazowiecko- 
Wielkopolskiego  Towarzystwa  Jezusowego  w Mielnie.  Oni  są  właścicielami  parku 
w  Mielnie.  Złożyli  ofertę  nieodpłatnego  przekazania  gminie  tego  parku. 
Oczywiście  ja  jestem  całym  sercem  za.  Proponuje  wprowadzenie  tego  punktu  do 
porządku obrad.
Za wprowadzeniem do porządku obrad pkt 4 ppkt  k) głosowało 13 radnych.  

Porządek  obrad  Komisj i  został  przyjęty  w  głosowaniu   –  13  głosami  za, 
przeciwnych  nie  było,  wstrzymujących  się  nie  było  w/g  następującego 
wyszczególnienia:
   1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
   2.  Przyjęcie  porządku obrad.
   3.  Przyjęcie  protokółu z ostatniego posiedzenia  komisj i .
   4.  Zaopiniowanie  projektów uchwał na najbliższą  sesję Rady Gminy:
       a)  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na 
           lata  2017 – 2027;
       b)  w sprawie zmian budżetu gminy Grunwald na 2017 rok;
       c)  w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
           przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Gierzwałd,  część
           działki  7/3;
       d)  w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/169/2016 w sprawie określenia  
           szczegółowych  warunków przyznawania  i  odpłatności  za usługi  opiekuńcze
           i  specjalistyczne usługi  opiekuńcze,  z wyłączeniem specjalistycznych
           usług opiekuńczych dla  osób z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz
           szczegółowych  warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od
           opłat ,  jak również tryb  ich pobierania;
       e)  w sprawie uchwalenia programu przeciwdziałania  przemocy w rodzinie
           oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie  w Gminie  Grunwald na lata  2017
           – 2021;
       f)  w sprawie uchwalenia Strategii  Rozwiązywania  Problemów Społecznych
           Gminy Grunwald na lata  2017 – 2026;
       g)  w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald
           na lata  2018 – 2027;
       h)  w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grunwald na 2018 rok; 
       i)  w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/161/2016 Rady Gminy Grunwald z
          dnia 19 października 2016 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniego
          Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Grunwald na
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           lata  2016 – 2020;
        j)  w sprawie programu współpracy Gminy Grunwald z organizacjami
           pozarządowymi  i  podmiotami  prowadzącymi  działalność pożytku
           publicznego na 2018 rok:
       k)  w sprawie wyrażenia  zgody na nieodpłatne  nabycie  na własność Gminy
           Grunwald nieruchomości  niezabudowanych położonych w obrębie
           geodezyjnym Mielno.  
   5.  Wolne wnioski  i  zapytania.
   6.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 3.  Protokół z ostatniego wspólnego posiedzenia  komisj i  został  przyjęte
jednogłośnie bez odczytywania.

Ad  pkt  4.  Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  punktu  4  – 
zaopiniowanie  projektów  uchwał  na  najbliższą  sesję  rady  gminy,  punkt  a)  –  
zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Gminy Grunwald na lata  2017 – 2027.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  w  WPF  są  zmiany  które  wprowadzone  są 
zarządzeniem  wójta  i  uchwałą  budżetową.  Dzisiaj  wpłynęło  pismo  z  MF 
zmieniające  budżet  czyl i  zwiększające  nam subwencję oświatową o  14.016,-  zł .  W 
związku z tym,  że należy tą  zmianę  wprowadzić  jak najwcześniej  mamy najbliższą  
sesję  teraz,  pozwoliłam  sobie  poprawić  zarówno  WPF  jak  i  zmiany  w  budżecie  o  
taką  kwotę.  Budżet  zarówno  jak  WPF  będą  większe  o  14.016,-  zł  od  tego  co  
Państwo  posiadacie.  W  związku  z  tym  WPF  ogólnie  zwiększana  jest  od 
poprzedniej  sesj i  o  kwotę  289.720,07  zł  i  wynika  to  przede  wszystkim  z 
zarządzenia  wójta  które  było  wydane  30  listopada   nr  79  zwiększające  plan  
dochodów  i  wydatków  o  kwotę  193.714,-  zł  jak  również  w  związku  z  uchwałą 
budżetową,  która  jest  przygotowana  na  13  grudnia  zwiększająca  dochody  i  
wydatki  o kwotę 96.006,07 zł .  
Nie  dokonujemy żadnych  zmian  w  przedsięwzięciach.  Przedsięwzięcia  zostają  bez 
zmian.  W  załączniku  nr  2  nie  są  dokonywane  zmiany  a  załącznik  nr  1  otrzymuje  
brzmienie:  dochody ogółem – 34.530.951,21 zł  a wydatki  – 34.909.082,21 zł .
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – może jeszcze z jakiego tytułu są te  pieniądze.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  to  jest  zwrot  za  odprawę  nauczyciela  w 
związku z reformą w oświacie.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja   chciałbym  się  dowiedzieć,  nie  wiem  czy 
pozostali  Państwo  też  dzisiaj  dostali  mater iały  dotyczące  zmiany  w  budżecie  i  
zmiany  WPF?  Ja  dzisiaj  to  ze  skrzynki  wyjąłem,  jadąc  tutaj  na  sesję.  Chociaż  
widzę na kopercie  pieczątkę  5 grudnia.  
Inspektor  – Bronisława Warmińska  – we wtorek 5 grudnia było  wysłane.  
Radni potwierdzil i  otrzymanie  zmian w środę 6 grudnia.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – a Pan dzisiaj  dostał?
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  wychodząc  z  domu  w  skrzynce  sprawdzałem,  a 
sprawdzam codziennie skrzynkę i  dopiero dzisiaj  była  ta  koperta.  Rozumiem,  że to  
jest  wypadek incydentalny.  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  wszyscy  tydzień  wcześniej  dostali 
mater iały.  Wysyłane  są  jednocześnie  i  do  Pana  też.  Nie  wiem  dlaczego  taka  
sytuacja  zaistniała.  
Innych uwag nie  zgłoszono. 

Przewodnicząca Komisji  – Pani Jadwiga Dymkowska – przechodzimy do
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następnego  punktu  –  zaopiniowanie  projektu uchwały  w  sprawie  zmian  budżetu 
gminy Grunwald na 2017 rok.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – tak jak wcześniej  wspomniałam zmiany
dotyczą  przede  wszystkim zwiększenia  samego  budżetu  o  kwotę  96.006,07 zł .  Jest 
to  o  14  tys.  zł  więcej  niż  Państwo  posiadacie,  w  związku  z  tą  subwencją  ogólną. 
Wynika  to  ze  zwiększenia  subwencji  ogólnej  o  14.016,-  zł ,  dotacj i  celowej  na 
pozostałą  działalność,  na  którą  dostaliśmy  4.439,76  zł ,  zmniejszenia  –  były 
przewidziane  pieniądze  z  Funduszu  Ochrony  Środowiska  na  utylizację  wyrobów 
azbestowych.  Tam  się  zmniejszyła  kwota,  dlatego  musimy  to  zmniejszyć.  Plany  
dochodów własnych  zwiększono  o  kwotę  1.939,83 zł  jak  również  zwiększono  plan 
dochodów majątkowych  ze  sprzedaży  składników  majątkowych  o  kwotę  1.550,-  zł  
i  z  tytułu  nabycia  odpłatnego  prawa  własności  o  kwotę  82.940,-  zł .  Te  dwie 
ostatnie  pozycje  majątkowe  wynikają  z  przetargów,  ze  sprzedaży  nieruchomości 
jak  również  z  wpływów,  które  nastąpiły  ze  sprzedaży  składników  majątkowych.  
Wydatki  zostały  rozplanowane  po  stronach  paragrafów  wydatkowych  zgodnie  z 
działami.  Mieliście  Państwo przedstawione,  które zmiany zostały dokonane.
Uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga Dymkowska –  przechodzimy do punktu 
c)  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Gierzwałd,  część działki  7/3.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  to  dalsza  konsekwencja  działania  rady 
gminy,  bo  już  dawno  przystąpi liśmy  do  wprowadzenia  zmiany  w  miejscowym 
studium.  Było  to  spowodowane  udokumentowaniem  na  terenie  naszej  gminy  złóż 
kopalin,  konkretnie  na  tej  działce  nr  7/3.  Ona  jest  zaznaczona  na  mapie.  
Następnym  krokiem  po  udokumentowaniu  źródła  aby  otrzymać  koncesję  jest 
przeznaczenie  tego  terenu  na  naszych  mapach  konkretnie  na  planach  czyl i  
sporządzenie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego.  Mamy  plan 
zagospodarowania  przestrzennego  miejscowości  Gierzwałd,  ale  on  aż  tak  daleko 
nie  sięga,  ponieważ  granice  jego  zamykają  się  równo  z  granicami  wsi.  To  jest  
troszeczkę  dalej ,  bo  gdzieś  w  połowie  drogi  między  Wróblami  a  Gierzwałdem  po 
prawej  stronie.  Jest  to  dalsza konsekwencja już naszej  zgody na umieszczenie  tego  
w  studium  uwarunkowań  architektonicznych  rozwoju  gospodarczego  gminy.  Jest  
to  f irma,  która  eksploatuje  już  złoża  na  terenie  naszej  gminy  –  Pan  Biedrzycki  
Zenon – firma Marcinkowo.
Uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga Dymkowska –  przechodzimy do punktu 
g)  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXXI/169/2016  w  sprawie  określenia 
szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i 
specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług 
opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz  szczegółowych 
warunków częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  od  opłat ,  jak  również  tryb  ich 
pobierania.
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  jest  to  zmiana  uchwały  z 
poprzedniego  roku  w  związku  ze  zwiększoną  stawką  kosztów  zatrudnienia 
opiekunki  za  jedną  godzinę,  kosztu  zatrudnienia  jednej  godziny  opiekunki.  To 
wejdzie  od  1  stycznia  2018  roku  w  związku  ze  zwiększeniem  najniższej  płacy  na 
2.100,-  zł  i  zlecenie  jest  13,70  zł  za  godzinę.  Jeszcze  inne  koszty  związane  z 
zatrudnieniem  pracowników.  Opiekunki  są  teraz  zatrudnione  na  umowę  o  pracę. 
Koszt  obliczony  przez  księgowe  będzie  wynosił  od  1  stycznia  19,30  zł  za  jedną 
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godzinę  zatrudnienia  opiekunki.  Tutaj  jest  tabelka  przedstawiająca  opłaty.  W 
tamtym  roku  była  uchwalana  uchwała.  W  związku  ze  zmianą  kosztów  jest 
zmieniana  od 1 stycznia  2018 roku. 
Przewodnicząca Komisji  – Pani Jadwiga Dymkowska – tu  jest  użyty  taki  termin
„kryterium dochodowego”,  i le  wynosi?
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  jest  to  514,-  zł  na  osobę  w 
rodzinie  lub 634,-  zł  na osobę samotnie gospodarującą.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  proszę  wyjaśnić  czy  każda  osoba  po  uzyskaniu 
odpowiedniego  wieku  i  spełnieniu  kryter iów  dochodów   może  się  zwrócić  o 
przyznanie takiej  pomocy.  
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska -  może  każda  osoba  jeśli  posiada 
zaświadczenie  lekarskie  od lekarza rodzinnego.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  czy  to  że  ktoś  ma  w  najbliższej  okolicy  bliską 
rodzinę,  która mogłaby spełniać  te  funkcje opiekuna czy też jakiejś  pomocy,  brane 
jest  pod uwagę czy nie?
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  brane  jest  pod  uwagę.  Jeśli 
członkowie rodziny pracują,  nie mogą zapewnić tej  opieki.
Radny – Pan Ryszard Bala – w sensie  f izycznym nie mogą,  to  tak?
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  przyznawane  są  po  2  lub  4 
godziny,  bo tu  jest  odpłatność w zależności  od dochodów.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  przechodzimy  do 
następnego  punktu  -  punkt  e)  w  sprawie  uchwalenia  programu  przeciwdziałania 
przemocy  w rodzinie  oraz  ochrony ofiar  przemocy w rodzinie  w Gminie  Grunwald  
na lata  2017 – 2021. 
Kierownik  GOPS   -  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  to  jest  kolejny  program. 
Zgodnie  z  ustawą  o  przeciwdziałaniu  przemocy  w  rodzinie  gminy  obowiązane  są  
opracować  program  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  oraz  ochrony  ofiar  
przemocy  w  rodzinie.  Jest  to  projekt  na  lata  2017  –  2021.  Tu  są  dane,  diagnoza 
przeprowadzona,  dane  z  Policj i ,  dane  z  ośrodka  pomocy  społecznej .  Program  jest 
opracowany  na  podstawie  strategii .  Najpierw  uchwala  się  strategię  a  później  
program  przemocy.  Dane  które  są  zawarte  w  strategii  powielają  się  w  programie 
przeciwdziałania  przemocy.  Jest  zespół  do  spraw  przeciwdziałania  przemocy.  
Spotyka  się  raz  na  kwartał .  Został  powołany  zarządzeniem  wójta.  Obecnie  w 
składzie  jest  16  osób.  Są  to  przedstawiciele  wszystkich  instytucj i ;  oświaty,  s łużby  
zdrowia,  ośrodka  pomocy  społecznej ,  Policj i ,  komisj i  antyalkoholowej .  Są  też  
przedstawiciele  sądów,  kuratorzy  z  sądu  rodzinnego  i  karnego.  To  jest  taki  
podstawowy  zespół.  Jeżeli  jest  „niebieska  karta”  to  powoływana  jest  grupa 
robocza,  w  zależności  jakiej  grupy  dotyczy  czy  są  dzieci  czy  tylko  dorośli .  Co  
najmniej  musi  być  5  osób powołanych  do  grupy.  Jest  przedstawiciel  oświaty,  jeśli  
są  dzieci,  przedstawiciel  ośrodka pomocy społecznej ,  s łużby zdrowia  jak  są dzieci  
i  osoby  niepełnosprawne,  Policja  też  zawsze  jest .  Grupa  robocza  prowadzi 
„niebieskie  karty”.  Program jest  na  5  lat .  Co my przewidujemy,  kontynuacja  czym 
ten  zespół  będzie  się  zajmował.  W programie  jest  zawarta  współpraca  wszystkich  
instytucj i ,  które mają pomagać rodzinie,  jeżeli  jest  przemoc w rodzinie.
Przewodniczący  Rady  Gminy –  Pan  Sławomir Matuszewski  –  ja  mam pytanie  w 
sprawie „niebieskiej  karty”,  ta „niebieska karta” to jest  zakładana na jakiś okres?
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  tak.  Jest  grupa  powoływana  i 
spotykają  się co jakiś czas i  oceniają  czy dalej  prowadzić  czy nie  prowadzić.  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski – jeżeli  jest  dalej
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przemoc w rodzinie  to jest  zakładana następna karta?
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  tak.  Jeżeli  jest  następna 
interwencja Policj i ,  to jest  następna karta  czyl i  karta  A – druga.  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski – ona w statystyce
występuje,  że jest  następna?
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  tak.  Zdarzają  się  takie 
przypadki  też,  że  była  jedna  założona  a  później  następna.  Jeżeli  jest  interwencja  
Policj i  to  jest  zakładana  „niebieska  karta”.  Mamy  dużo  tych  kart .  Nieraz  kłótnie  
jakieś  w rodzinie  są.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  jedna  rodzina 
może taką statystykę  podnieść.
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  – co trzeba robić,  żeby wyrobić  taką kartę?
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  różne  sytuacje  są.  Zgłasza 
rodzina,  często sąsiedzi.
Jest  zatrudniony  specjalista  do  spraw  współpracy  z  rodziną.  Chcielibyśmy 
zatrudnić  psychologa,  takie  mamy  plany.  Jest  terapeuta  od  uzależnień.  Też  jest  
pomocny.  
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga Dymkowska –  przechodzimy do punktu 
następnego  –  f)  w  sprawie  uchwalenia  Strategi i  Rozwiązywania  Problemów 
Społecznych Gminy Grunwald na lata  2017 – 2026.
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  zgodnie  z  ustawą  o  pomocy 
społecznej  każda  gmina  ma  obowiązek  opracować  strategię  rozwiązywania 
problemów społecznych.  Poprzednia  była  na  lata  2009 -  2016.  Teraz  mamy na lata 
2017  –  2026.  To  jest  projekt.  Strategia  była  umieszczona  na  BIP  do  konsultacj i  
społecznej .  Nikt  nie  zgłosił  żadnych  uwag,  propozycji .  Strategia  była  sporządzona 
na  podstawie  diagnozy  danych;  danych  z  GUS,  GOPS,  Policj i ,  z  oświaty,  domu 
kultury.  Wszędzie  gdzie  jest  jakieś  wsparcie  dla  mieszkańców,  też  straż  pożarna.  
Były  przeprowadzone  ankiety  wśród  mieszkańców.  Problemy  jakie  mają  
mieszkańcy,  to  jest  wykazywane  bezrobocie,  chociaż  spadło.  Bezrobocie  spada,  
może  w  związku  z  programem  „500  plus”.  Alkoholizm  jest  wskazywany  jako 
główny  problem  mieszkańców,  bo  ten  alkoholizm  jest  widoczny  wśród 
mieszkańców  gminy.  Anonimowe  były  ankiety.  Też  były  wnioski,  żeby  skierować 
pomoc  rodzinom  gdzie  są  osoby  niepełnosprawne,  mające  problemy 
wychowawcze.  Były wnioski,  żeby tworzyć  jakieś  grupy,  bo starsi  ludzie  którzy są 
sami,  przeważnie  w domu przebywają.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga Dymkowska –  jest  ciekawa kwestia,  że 
samorząd  lokalny  powinien  położyć  nacisk  na  rozwiązywanie  problemów 
społecznych  i  najwięcej  ludzi  skarży  się  na  dostępność  do  opieki  medycznej ,  do  
lekarza specjalisty.  Tego nie  przeskoczymy.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – możemy tylko  sygnalizować.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  mam  taką  uwagę,  myślę  że  na  temat  sposobu 
funkcjonowania  tego  programu  będziemy  mówili  w  momencie  kiedy  Pani 
Kierownik  będzie  przedstawiała  sprawozdanie  z  funkcjonowania  tej  s trategii .  
Natomiast  zastanawia  mnie  przedział  czasowy  na  jaki  ta  strategia  jest  
opracowywana.  Dzisiaj  jest  11  grudnia  2017  roku,  my  ją  opracowujemy  na  rok 
2017. Nie wiem czy te  3 tygodnie  mają takie  znaczenie.
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  pracownicy  musiel i 
przeprowadzić  ankiety,  dane  z  GUS  też  nie  są  od  razu  w  styczniu.  Tu  są  dane  za 
2014,  2015,  2016  rok.  Wszystko  wymaga  opracowania.  Była  powołana  grupa  do 

6



opracowania  strategii  zarządzeniem  Pana  Wójta.  Byli  przedstawiciele  z  różnych 
instytucj i  i  tu  są  mocne  i  s łabe  strony.  Jak  widziane  jest  oczami  pracowników 
oświaty,  s łużby  zdrowia,  pomocy  społecznej ,  komisj i  alkoholowej ,  ośrodka 
kultury.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga Dymkowska –  przechodzimy do punktu 
g)  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Grunwald  na 
lata  2018 – 2027.
Skarbnik – Pani Urszula  Borkowska – WPF na lata  2018 – 2027 – w zarządzeniu 
Państwa  był  błąd,  który  został  za  zgodą  RIO  poprawiony.  Jest  na  2018  –  2027.  
WPF  przedstawia  dane  finansowe,  które  ujęte  są  w  budżecie  na  rok  2018  jak 
również  prognozy  lat  kolejnych.  Natomiast  w  wykazie  przedsięwzięć  znajdują  się 
przedsięwzięcia  tzw.  projekty  miękkie  czyli  projekt,  który  prowadzony  jest  przez 
GOPS.  Nazywa  się  „Rodzina  silna  wsparciem”.  Jego  realizacja  jest  od  2017  i  
będzie  trwała  do  2018  roku.  Całość  łączne  nakłady  to  121.600,-  zł .  Następnie 
projekt  „Myślę,  działam,  wiem”  prowadzony  przez  Urząd  Gminy,  który  również 
ma taki  zakres  2017 – 2018.  Całość łączne  nakłady 798.123,79 zł .  Kolejny projekt  
„Doświadczam,  eksperymentuję,  poznaję”  również  przez  Urząd  prowadzony  na 
lata  2017  –  2018  o  łącznych  nakładach  1.250.290,46  zł .  Projekt  „Zapewnienie 
równego  dostępu  do  edukacj i  przedszkolnej”  czyli  przedszkole  samorządowe  w 
Mielnie  –  okres  realizacj i  od  2017  do  2018  na  łączną  wartość  449.523,54  zł .  
Pozostałe  projekty  to  projekty  twarde  czyl i  przebudowa  drogi  gminnej  
Szczepankowo  –  Domkowo  łączna  wartość  3.109.978,25  zł ,  budowa  kanalizacj i 
sanitarnej  w miejscowości  Szczepankowo  łączna  wartość  999.996,-  zł  jak  również 
budowa  kanalizacj i  sanitarnej  w  miejscowości  Grunwald  na  kwotę  1.009.883,61 
zł .  Oprócz  tego  jest  jeszcze  leasing  na  samochód  służbowy  na  potrzeby  Urzędu 
Gminy,  którego  realizacja  jest  od  lat  2016  do  2019  i  łączna  wartość  82.653,13  zł .  
Finansowa  sprawa  -  załącznik  nr  1  to  jest  odzwierciedlenie  budżetu  i  przy 
budżecie  będzie bardziej  szczegółowo omawiany.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  budżet  na  ten  rok  jest  bardzo  wysi lony  z  tego 
tytułu,  że  chyba  nigdy  w historii  gminy,  drugi  raz  w  historii  gminy  inwestycje  na 
taką  wartość  będziemy  wykonywali .  Pierwszy  raz  to  było  jak  wykonywaliśmy 
oczyszczalnię  w  Zybułtowie  a  w  tej  chwili  wydatki  na  inwestycje  będą  wynosiły 
prawie  5.400  tys .  zł .  W  związku  z  tym  w  załączniku  nr  3  na  dobrą  sprawę 
realizowane  przez  gminę  przedsięwzięcia  to  będą  zaledwie  cztery,  ale  to  bardzo  
kosztowne  czyli  przebudowa  drogi  gminnej  Szczepankowo  –  Domkowo  o  wartości 
prawie  3.100  tys .  zł .  Myślę,  że  ta  wartość  może  się  zmienić  w  przetargu.  Jeżeli  
zostanie  ogłoszony  przetarg,  to  może  być  przeszacowanie  wartości  inwestycj i  
zgodnie  z  prawem  budowlanym.  Drugim  przedsięwzięciem  o  którym  mówiła  już 
Pani  Skarbnik  to  jest  spłata  niewielka,  bo   34  tys.  zł  i  jeszcze  dwa 
przedsięwzięcia,  które  oscylują  około  miliona  każde.  Jest  to  budowa  kanalizacj i  
na  terenie  gminy  Grunwald  w  miejscowości  Szczepankowo,  prawie  mil ion  bez  4 
tys.  zł  i  budowa kanalizacj i  sanitarnej  na terenie  gminy Grunwald  w miejscowości  
Grunwald  na  976.069,-  zł .  To  są  te  cztery  przedsięwzięcia  w  wydatkach 
majątkowych,  które  realizowane  są  bezpośrednio  przez  gminę.  Do  tych 
przedsięwzięć,  do  prawie  5  mln  zł  trzeba  dodać  460  tys.  zł  wydatków  które 
wynikają  z  funduszy  sołeckich.  Troszeczkę  tych  wydatków  z  460  tys.  zł  znajdzie  
się  w  innych  rozdziałach,  ale  generalnie  trzeba  l iczyć,  że  te  460  tys.  zł  będzie  
wydatkowane.  Będą realizowane  te  wszystkie  przedsięwzięcia,  które  rady sołeckie  
do nas zgłosiły.  
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Na początek należałoby zwrócić uwagę na to,  że bardzo istotnie  zmienił  s ię  nasz
budżet.  Subwencja  nasza  zmalała  w  tym  roku  o  prawie  mil ion  złotych,  nawet  
ponad  milion  bym  powiedział ,  z  tego  tytułu  że  w  roku  2015  nasze  dochody 
majątkowe  o  czym  zresztą  głośno  było  w  tych  pismach  -  756,  04  zł ,  to  tzw.  
współczynnik  G.  W związku z tą  działalnością  gospodarczą  prowadzoną na terenie  
gminy  ten  dochód  wzrósł  bardzo  mocno,  bo  wzrósł  do  1.004,14  zł  na  osobę  w 
gminie  czyli  prawie  o  350,-  zł  a  w  związku  z  tym  zaowocowało  to  tym,  że 
dochody  gminy  z  4.374  tys.  zł  w  roku  2015,  w  2016  wynosiły  5.758  tys.  zł . 
Efektem  tego  jest  zmniejszenie  subwencji  oświatowej  o  1.017  tys.  zł .  Tu  teraz  
należy  zadać  sobie  pytanie,  co  lepiej  czy  mieć  pewne  dochody  z  subwencji  
oświatowej .  O tyle  to zmalało.  Mówię o dochodach własnych i  dochody podatkowe 
gminy  ile  wzrosły.  W  związku  z  tym  jak  wiadomo  mil ion  już  mamy  mniej  w 
dochodach ogólnych gminy.  Więcej  przedsięwzięć  nie  mogliśmy umieścić.  
Jeżeli  chodzi  o  cały  budżet,  żeby  ten  budżet  zatwierdzić  13  grudnia  musieliśmy 
wystąpić  do RIO w Olsztynie.  Myślę,  że  w Państwa rękach są te  opinie,  które  RIO  
przesłała  zarówno  co  do WPF jak  i  do  budżetu  gminy.  Te  opinie  są  pozytywne.  W 
jednym  trochę  kosmetycznych  błędów  jest ,  ale  wcale  to  nie  unieważnia  tego 
budżetu.  Chciałem  Państwu  przedstawić  zadaniowo,  bo  z  tego  pliku  tabel  ciężko  
wywnioskować  jak  to  jest ,  i le  gmina  z  własnych  środków,  jak  wyglądają  dotacje 
na  poszczególne  zadania,  i le  gmina  musi  dokładać.  Te  wydatki  ogółem  będą 
wynosiły  32.711 tys.  zł .
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  33  mln  zł  są  dochody  a  32  mln  zł 
wydatki.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  na  co  to  wydajemy;  referat  gospodarki 
komunalnej ,  dech  i  mech,  wszystko  co  mieści  referat  gospodarki  komunalnej  jest 
to  1.763  tys .  zł ,  cała  administracja  2.543  tys.  zł ,  promocja  –  130  tys.  zł , 
ochotnicze  straże  pożarne  –  139  tys .  zł ,  szkoły  –  8.112  tys.  zł  przy  subwencji 
5.894 tys .  zł  czyli  różnicę  można  sobie  szybko obliczyć.  Ponad 2 mln  zł  dodajemy 
z  pieniędzy  naszych,  z  własnych  dochodów.  Gimnazja  kosztują  nas  1.199  tys .  zł .  
Szkoła  Dylewo 361 tys.  zł  i  Stębark  93  tys.  zł .  Razem jest  ponad 450 tys .  zł .  Tyle  
samo co fundusz  sołecki  pochłaniają  te  dwie  placówki  niepubliczne.  GOPS 11.330 
tys.  zł ,  w tym trzeba  odjąć te  5.053 tys .  zł  na program „500 plus”.  Pozostała  suma  
jest  wydatkiem gminy i  dotowana w bardzo dużej  części  z budżetu gminy.  
Kanalizacja  i  te  inwestycje  które  będziemy  wykonywali  2.526  tys .  zł .  Na  GOK 
przewidujemy 550  tys .  zł ,  na  bibliotekę  100  tys.  zł ,  na  sport  211  tys.  zł  i  fundusz 
sołecki  460  tys.  zł .  To  w  skrócie  wszystkie  działania,  które  podejmujemy  z  tego  
budżetu  32.711.388,-  zł .  Myślę,  że  w  tym  momencie  naj lepszy  jest  moment  na 
pytania  jakie  Państwo  macie,  bardziej  szczegółowe.  Państwo  dysponujecie  
bardziej  szczegółowymi  załącznikami  analitycznymi  jakie  zostały  przedstawione 
RIO i  wszystkim radnym prawie miesiąc  temu.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  bo  tu  mam  w  funduszu 
sołeckim w Stębarku tylko  14 tys.  zł ,  a  te pozostałe  gdzie  znajdę?
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  w wydatkach  bieżących.  W załączniku  nr 
3  są  tylko  wydatki  majątkowe,  natomiast  wszystkie  pozostałe  inne  są  to  wydatki  
bieżące.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  mówiliśmy  o 
kanalizacj i ,  że  tyle  pieniędzy  wydamy  na  kanalizację,  a  w  roku  2017  miel iśmy 
początek  przydomowych  oczyszczalni,  czy  na  przydomowe  oczyszczalnie  też  jest  
coś planowane w 2018?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk -  w 2018 roku w planie  nie  ma  nic.  Z tego roku na 
10  możliwych  wniosków  spłynęło  do  dzisiaj  8.  Uważam  że  zainteresowanie  jest  
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spore.   Te  8  podmiotów  uzyskało  dofinansowanie.  Nie  ma  z  tego  tytułu,  że  
naprawdę  to  jest  wysi łek  inwestycyjny  potężny  i  myślę,  że  ten  rok  trzeba  by  się  
wstrzymać,  co  nie  znaczy  że  nie  powinniśmy  tej  formy  popierać,  bo  biorąc  pod 
uwagę  tą  kolonijną  naszą  zabudowę to  będzie  w przyszłość  jedna  z  podstawowych 
form  kanalizowania  kolonii ,  bo  innego  ja  nie  widzę.  Na  liniowe  nam  nikt  nie  da, 
ni  PROW  ni  jakieś  inne  fundusze  unijne.  Najprostszym,  najskuteczniejszym 
rozwiązaniem będzie budowa przydomowych oczyszczalni.  
Innych uwag nie  zgłoszono.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – cieszę się,  że  Państwo tak ze zrozumieniem
żeście  podeszli  do tych  naszych inwestycj i ,  bo są rzeczywiście  naprawdę 
imponujące.  Przystępujemy  już  w  tej  chwili ,  po  zatwierdzeniu  budżetu  do 
ogłoszenia  przetargu  na  wykonanie  drogi.  Przetarg  na  Szczepankowo  jest 
rozstrzygnięty.  Dzisiaj  wysłałem wezwanie,  bo miel i  już zacząć  na koniec  tamtego  
miesiąca.  Nie  zaczęli  i  wysłałem  wezwanie  do  wejścia  na  teren  budowy.  Teren 
został  przekazany i  po  tej  inwestycj i ,  tak  żeby  to  rozłożyć  wydatki  równomiernie,  
w  ciągu  roku  przystąpimy  do  kanalizacj i  w  miejscowości  Grunwald.  Od  wiosny 
chciałbym zacząć już tą inwestycję  drogową dotyczącą  Domkowa.  
Jeżeli  chodzi  o  te  wszystkie  inwestycje  sołeckie,  które  zgłosiły  rady  sołeckie,  to  
idzie  bardzo  sprawnie.  Pracownica  która  pracuje  plus  grupa  referat  komunalny 
rozstrzyga  bardzo  szybko  przetargi.  Jak  są  jakieś  zmiany,  to  proszę  szybko 
zgłaszać,  zgodnie  z  ustawą  o  funduszu  sołeckim.  Jak  ktoś  coś  zamówi  od  razu  u 
zastępcy  mojego,  to  to  jest  bardzo  szybko  realizowane.  Przypominam,  że  trzeba 
wszystkie  te  czynności  robić  tutaj ,  żebyśmy nie  mieli  zarzutów,  bo trzeba  to  robić  
zgodnie  z  ustawą  o  zamówieniach  publicznych  czyl i  naj lepiej  przez  instytucje 
gminne.
Przewodnicząca Komisji  – Pani Jadwiga Dymkowska – ja mam pytanie odnośnie 
Stębarka,  tego  odcinka  drogi  wojewódzkiej  czy  nie  można  by  położyć  albo 
chodnik albo zrobić oświetlenie,  bo chodzą po ciemku.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jest  wniosek, zwróciłem się z dwoma pismami do 
Zarządu  Wojewódzkiego.  Oni  bardzo  chętnie  przystępują,  jeżeli  to  będzie  w 
odpowiednim  czasie  zgłoszone.  To  jest  taka  propozycja,  że  wy  robociznę  my 
mater iały.  Oni  dają  nam  kostkę,  krawężniki,  nawet  nieraz  cement  a  my  po  prostu  
ludzi.  Tak  zrobiliśmy  chodnik  we  Frygnowie,  teraz  będziemy  robić  chodnik  w 
Łodwigowie  i  Szczepankowie  z  powiatem  a  w  Mielnie  i  Zybułtowie  będzie  z 
województwem.  
Przewodnicząca Komisji  – Pani Jadwiga Dymkowska – a u nas?  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to ja muszę wystąpić.
Przewodnicząca Komisji  – Pani Jadwiga Dymkowska – to  bardzo proszę.
Radna  –  Wioletta  Sawicka  –  ja  mam  pytanie,  jaki  jest  termin  zakończenia  tej 
inwestycj i  w Szczepankowie? 
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – koniec marca  2018 roku.
Radny  –  Pan  Stanisław  Zaboroś  –  a  jeżeli  chodzi  o  Grunwald,  kiedy  będzie 
przetarg?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  l iczę  w  lutym  przetarg  robić.  Na  koniec  marca 
zakończyłoby  się  w  Szczepankowie,  to  zacząć  drugą.  Być  może  firma  która  to  
robi,  będzie ta  sama,  nie  będzie przerzucać sprzętu,  to wtedy taniej  wychodzi.  
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  punkt  i)  w  sprawie 
zmiany  uchwały  Nr  XXX/161/2016  Rady  Gminy  Grunwald  z  dnia  19  października 
2016 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania
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Mieszkaniowym Zasobem Gminy Grunwald na lata  2016 – 2020.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  to  naprawienie  błędu  oczywistego,  że  tak 
powiem. W § 4 ust .  2 otrzymuje brzmienie:
„Działania  gminy  będą  zmierzać  w  kierunku  tworzenia  korzystnych  warunków 
nabywania  lokali  mieszkalnych  przez  najemców.”  To  nam  zarzucił  Wydział  
Prawny Urzędu Wojewódzkiego.
Uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  punkt  j )  w  sprawie 
programu  współpracy  Gminy  Grunwald  z  organizacjami  pozarządowymi  i 
podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku publicznego na 2018 rok.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  jak  co  roku  zatwierdzamy  program 
współpracy.  Jeśli  chodzi  o sam program zawiera on cele  główne,  cele  szczegółowe  
współpracy,  oprócz tego zasady,  zakres  i  formy współpracy,  zadania priorytetowe,
okres  i  sposób realizacj i ,  wysokość  środków przewidzianych  na  realizację,  sposób 
oceny realizacj i  programu,  jak  również  informację  o  sposobie  tworzenia  programu 
oraz  o  przebiegu  konsultacj i ,  tryb  powoływania  i  zasady  działania  komisj i  
konkursowych do opiniowania  ofert  w otwartych  konkursach ofert .
Na stronie  BIP ukazała  się  informacja  we wrześniu  o  składaniu  propozycji  w roku 
budżetowym  2018.  Ten  termin  upłynął  30  września.  Na  podstawie  tych  zgłoszeń 
dokonano  podziału  środków  i  umieszczono  w  programie  współpracy  z 
organizacjami  pozarządowymi.  Na  ten  program  w  roku  2018  przewidziane  jest  60  
tys.  zł  według zgłoszeń, które zostały dokonane do 30 września.
Priorytety  na  2018  rok  to  jest  w  zakresie  kultury:  to  jest  rozwój  i  wsparcie  
działalności  kulturowej  i  artys tycznej  Gminy  Grunwald,  wsparcie  wydawnictw 
popularno-naukowych  promujących  gminę  Grunwald,  rozwiązywanie  problemów 
osób  dotkniętych  niepełnosprawnością,  działania  na  rzecz  osób 
niepełnosprawnych,  integracja  i  rehabili tacja  społeczna  osób  niepełnosprawnych,  
wsparcie  rodzin  dotkniętych  problemami  niepełnosprawności  i  potrzebujących 
pomocy,  grupy  wsparcia,  asystent  rodziny  jak  również  współpraca  gminy  ze 
stowarzyszeniem  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych,  popularyzacja  nowych 
dyscyplin  sportu  wśród  mieszkańców  gminy,  działalność  sportowa  na  rzecz  
mieszkańców  gminy,  popularyzacja  sportu  na  imprezach  wojewódzkich  i 
ogólnopolskich  jak  również  działalność  kulturalno-oświatowa  wśród  mieszkańców 
Gminy Grunwald.  
Te  organizacje  co  do  tej  pory  składały,  w  tym  roku  również  złożyły.  Organizacje  
które  prężnie  działają  na  terenie  naszej  gminy  to  jest  organizacja  RAGSZ  ze 
Szczepankowa,  Stowarzyszenie  „Nasze  Pacółtowo”,  Klub  Petanque  Grunwald, 
Fundacja  Grunwald,  Stowarzyszenie  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych  z  Ostródy.  
Głównie  tam chodzi  o ten dowóz osób niepełnosprawnych do ośrodka w Ostródzie.  
Jak  wspomniałem na  rok  2018  przeznaczono  kwotę  60  tys.  zł .  Na  początku  lutego 
ogłoszony  zostanie  konkurs  dla  tych  organizacj i  i  te  organizacje  będą  składać 
wnioski.  Wnioski  zostały  uproszczone  tak,  żeby  te  organizacje  mogły  składać  w 
tej  prostszej  wersj i ,  bo  te  poprzednie  wnioski  były  takie  bardziej  skomplikowane.  
Myślę,  że  warto  zachęcać,  żeby  stowarzyszenia  zawiązywały  się  i  składały  swoje  
propozycje.  Zawsze  coś  można  podziałać  jeśli  chodzi  o  te  organizacje 
pozarządowe.  Nie  tylko  na  terenie  gminy,  ale  można  składać  również  do 
Ministerstwa Sportu na  działania  na rzecz  dzieci  i  młodzieży jeśli  chodzi  o  sport  i  
rekreację.  Dlatego te  stowarzyszenia  warto zakładać.  
Jeśli  chodzi  o sam program współpracy szczegółowo Państwo się z  nim zapoznal i .
Uwag nie  zgłoszono.
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Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  przechodzimy  do 
następnego punktu k)  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody 
na  nieodpłatne  nabycie  na  własność  Gminy  Grunwald  nieruchomości  
niezabudowanych położonych w obrębie geodezyjnym Mielno. 
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jest  to nowa sprawa, dlatego też materiały trafiły 
do  Państwa  w  terminie.  Przygotowałem  projekt.  Dotyczy  to  przejęcia 
nieodpłatnego  od Towarzystwa  Jezusowego Prowincj i  Wielkopolsko-Mazowieckiej  
gruntów,  które  są  praktycznie  parkiem  w  miejscowości  Mielno.  Są  to  grunty 
działka  195/31 o powierzchni  2 ha i  działka  195/34 o powierzchni  68 arów. Razem 
jest  2  ha  i  68  arów.  Ładna  działka,  częściowo  wpisana  do  ewidencj i  zabytków,  
nawet  chyba  do  rejestru  zabytków.  Myślę,  że  po  przejęciu  pierwszą  czynnością,  
która  powinniśmy  zrobić,  jeżeli  wyrazicie  zgodę  na  przejęcie,  to  będzie  
opracowanie  miejscowego  planu  na  zagospodarowanie  tej  działki  i  udostępnienie 
tej  działki  mieszkańcom gminy.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Pani  Przewodnicząca,  Szanowni  Państwo.  Pan  wójt 
wspomniał  na  temat  tego,  że  działki  te  są  wpisane  do  rejestru  zabytków.  
Chciałbym  wiedzieć  jakie  korzyści  z  tego  tytułu,  że  przejmiemy  obiekty 
zabytkowe  będą  mieli  mieszkańcy  i  gmina.  Czy  przypadkiem  przejęciem  tej 
działki  nie  ściągamy  na  siebie  sporej  i lości  obowiązków  oraz  miejsca  gdzie  
będziemy musieli  lokować pieniądze,  a  pożytku z  tego dla  nas  jako mieszkańców i  
gminy  nie  będzie  zbyt  dużo.  Pan  tutaj  w  uzasadnieniu  pisze,  że  chodzi  o 
uporządkowanie  cmentarza.  Z  tego  cmentarza  tam  nie  został  kamień  na  kamieniu.  
Tam  nawet  nie  do  końca  wiadomo  gdzie  ten  cmentarz  był.  Tam  jest  w  zasadzie  
tylko  jedna  rozwalona  betonowa  mogiła  na  tym  terenie.  A  cmentarz  zajmował  z  
tego  co  pamiętam  jako  dziecko,  taką  powierzchnię  jaką  na  tych  mapkach  które  
Państwo  macie  zajmuje  napis  „195/31”.  To  była  mniej  więcej  taka  powierzchnia  
tego  cmentarza.  Chciałbym  jasno  usłyszeć  –  korzyści  i  ewentualnie  jak  będzie 
wyglądało  zagospodarowanie  terenu,  żeby  on  służył  mieszkańcom  a  nie  tylko  
okolicznym pijaczkom jako miejsce załatwiania swoich potrzeb fizjologicznych.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  stare  polskie  przysłowie  mówi,  że  od  przybytku 
głowa nie  boli  i  jak się  coś  ma,  dopiero  mogą jakieś  pomysły  powstać.  Ja  pomysły  
mam  proste.  Być  może,  nie  jestem  pewien  w  100%,  ale  na  80% jestem  pewny,  że  
te  pomysły  da  się  zrealizować.  Jeżeli  chodzi  o  cmentarz,  jakie  są  wymagania  do 
cmentarza,  który  faktycznie  nie  istnieje,  jeżeli  tu  będzie  miał  konserwator  jakieś  
wątpliwości,  po  prostu  proste  zadanie,  wystąpić  do  Sanepidu  o  ekshumację  i 
przeniesienie  na cmentarz,  który mamy w Mielnie,  tych  szczątków jeżeli  takowe w 
ogóle  będą.  Te  prace  trzeba  będzie  przeprowadzić.  Nawet  f irma  z  Olsztynka  może  
takie  prace  przeprowadzić,  wtedy  uwolnimy  się  od  jednego  ciężaru  czyl i  od  tego  
cmentarza.  Drugi  ciężar  który  powstał  i  Pan  sam  dobrze  wie,  jako  były  kiedyś  
mieszkaniec  Mielna,  że  to  nie  jest  zabytek.  Wpisał  do  rejestru  to  świętej  pamięci  
Pan  Brodawka,  który  wpisał  go  do  zabytku.  Trzeba  by  po  prostu  zrobić  teraz 
inwentaryzację  dendrologiczną  dokładnie  wykonaną  przez  specjalistę,  niech 
stwierdzi,  i le  lat  mają  te  drzewa  które  znajdują  się  w  tym  parku,  który  ma  być  
parkiem  zabytkowym.  Gwarantuję,  że  to  są  ściśle  nasadzenia  powojenne  i  że 
można  ten  grunt  z  tego  rejestru  usunąć,  niech  on  będzie  normalnym  gruntem 
inwestycyjnym  w miejscowości  Mielno.  Trzecia  rzecz  która  może  do tego  skłonić,  
to  fakt  najważniejszy,  Towarzystwo  Wielkopolsko-Mazowieckie  Jezusowe nie  jest 
w  stanie  uporać  się  z  utrzymywaniem  w  ogóle  całości  tego  majątku,  który 
przypadkowo  w ramach  rozliczeń  wpadł  w  ich  ręce.  Te  rzeczy,  które  udało  im  się 
w  jakimś  stopniu  zrekonstruować  uległy  dalszej  dewastacj i .  To  nie  jest  koniec  
park,  bo  jeszcze  możemy  wystąpić,  bo  oni  chcą  sprzedać  wszystko  co  tam  jest .  
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Też  prosil i  o  to,  żeby  w  tym  pomóc.  Mam  taki  zamiar,  żeby  wystąpić  do  nich  
jeszcze  o lokal,  który mógłby być  przekształcony na świetl icę  i  o lokal,  taki  hotel ,  
który  zrobili  z  boku,  który  mógłby  być  przekształcony  na  mieszkania  socjalne. 
Osoby  które  są  w  komisj i  socjalnej  doskonale  wiedzą,  że  jest  zapotrzebowanie  na 
takie  lokale  i  jest  dosyć  duża l is ta.  Byśmy rozwiązal i  drugą sprawę.  Takie są  moje  
propozycje.  Ja  mówiłem  tutaj  jako  główny  punkt  przejęcia,  że  jesteśmy  w  stanie  
opracować  plan  miejscowy.  To  zależy  od  rady.  To  rada  będzie  decydowała  czy 
idziemy  w tym  kierunku  czy  ktoś  przedstawi  może  ma  jakąś  lepszą  propozycję.  Ja  
myślę,  że  ta  o  której  mówię  jest  realna  do  wykonania  po  odpowiednim 
przygotowania  tego  terenu  pod  względem  czysto  technicznym  czyli  kwestia  
cmentarza,  kwestia  stwierdzenia  ważności  tego wpisu do rejestru.  Tak się stało,  że 
w  czterdziestym  którymś  roku  trzeba  było  zrobić  rejestr  ewidencj i  zabytków  i  
wojewoda  dech  i  mech  wpisał,  wszystko  to  co  zostało  na  Mazurach  wpisał  do  
rejestru  zabytków.  Miałem  wiele  nieprzyjemnych  sytuacj i  w  gminie,  gdzie 
zwracano się  do mnie  o pomoc przy remontach dachów, przy innych rzeczach a  nie 
byłem w stanie  nic  pomóc.  Wszyscy oskarżali  mnie,  że ja wpisałem coś do rejestru  
zabytków.  Ja  nawet  nie  byłem  w  stanie  i  nie  jestem  dzisiaj  w  stanie  wpisywać  do 
rejestru  zabytków cokolwiek.  To było  zrobione,  ja  nie  wiem ktoś  się  spóźnił  może  
w  województwie,  później  nawet  nie  jechał  w  teren.  Udało  się  bardzo  dużo  tych  
budynków  z  tego  rejestru  zabytków  usunąć.  Zresztą  żeście  taką  uchwałę 
podejmowali .  To  samo  dotyczy  również  tych  parków,  które  gdziekolwiek  są.  Jaki  
sens  jest  utrzymywania  parku  w  Dylewie  jako  zabytku,  który  już  nie  istnieje.  
Wycięte  to  co  lepsze,  a  zostały  zakrzaczenia.  Uporządkowanie  w  Mielnie  też 
pozwoli  na  uporządkowanie  tego,  o  czym  Pan  mówi,  wycięcie  tych  krzaków  przy 
drodze,  zrobienie  chodnika  po  drugiej  s tronie  drogi,  prześwietlenie  lasu.  A  już 
kultury,  to  musimy  uczyć  sami  mieszkańców  Mielna,  bo  jak  będą  krzaki,  to  będą  
dalej  biegali .  To  już  indywidualne  są  cechy  poszczególnych  tych  użytkowników 
Pana  Hodyry.  Bardzo  bym  się  cieszył,  gdyby  się  to  udało  przywrócić  do  funkcj i 
budowlanej .
Radny – Pan Ryszard Bala – cieszę się z tego,  co usłyszałem.  Chciałbym,  żeby te 
pańskie  deklaracje  okazały  się  prawdziwe  i  skuteczne  w działaniu.  Z  mojej  strony 
jeżeli  Pan  będzie  działał  w  tej  materii ,  żeby  ten  park  wykreślić  z  rejestru 
zabytków  i  stworzyć  tam  miejsce  rekreacj i ,  to  wycięcie  tych  krzaków  doświetli  
trochę  ten  teren.  Może  to  być  doskonałe  miejsce  w  centrum  wsi  na  rekreację.  Ale  
z  rozmowy  z  mieszkańcami  wiem,  że  oni  zwracają  uwagę  głównie  na  tą  drogę, 
która  dawniej  biegła  obok  świetl icy  i  prowadziła  dalej  w  kierunku  młyna.  Za 
czasów  PGR-u  brama  do  terenu  tzw.  podwórza  pegerowskiego,  była  czasami  
zamknięta,  czasem  nie,  ale  mieszkańcy  swobodnie  mogli  przez  to  podwórze  
przechodzić  idąc  na  skróty  do  młyna.  Zamknięcie  przez  Jezuitów  tego  terenu  - 
zakaz  wstępu  na  ten  teren  -  mocno  mieszkańców  bulwersowało.  Jeżeli  jest  Pan  w 
kontakcie  z  darczyńcą,  bo  tak  można  by nazwać  to  stowarzyszenie,  to  może  warto  
by  się  pokusić  na  analizę  możliwości  przejęcia  tej  drogi,  która  łączy  drogę 
wojewódzką  z  drogą  taką  gruntową  prowadzącą  w  kierunku  młyna.  To  byłoby 
racjonalne rozwiązanie.  Uniknięto  by tego ruchu przy drodze  wojewódzkiej .  Mimo 
że  jest  chodnik,  to  jednak  prędkość  samochodów  jest  tam  duża.  Idąc  chodnikiem 
człowiek  zostaje  opryskany  wodą,  bo  na  jezdni  wytworzyły  się  koleiny,  a  
odprowadzenia  tej  wody przy drodze wojewódzkiej  nie  ma.  W tym aspekcie  jestem 
skłonny,  na  i le  moje  skromne  możliwości  pozwolą  Pana  wspierać  i  jeżeli  będę 
mógł  w czymkolwiek pomóc,  to chętnie  w tym będę uczestniczył.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  ja  mam  pytanie, 
czy jest  tam jakiś przedstawiciel  tych  Jezuitów na miejscu?
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Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  jeszcze  trzy,  cztery  lata  temu  był  tam  ktoś  kto 
pilnował,  doglądał  tego  terenu,  ale  z  tego  co  wiem,  to  się  wyprowadził .  W 
budynku  biurowca chyba  ktoś  mieszka,  kto  za  to  odpowiada,  ale  czy formalnie  tak 
to jest ,  tego nie  wiem.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -   bardzo  chętnie  drogi  przejmuję,  szkoda,  że  to 
nie  było  w zasobach  Agencji  tylko  SHR Mielno,  dlatego też  te  drogi  nie  trafiły  do  
nas,  bo  jakby  były  agencyjne,  to  trafiłyby  do  nas.  Nie  znaczy,  że  one  nie  mogą  
trafić.  Pewnie  ten  ekonom  który  zajmuje  się  sprawami  przekazania  też  wglądu  w 
tą  sytuację  nie  ma.  Ja  mogę  zwrócić  się  do  nich  z  propozycją  też  o  przejęcie  tej  
drogi.  Ja  wiem  o  którą  drogę  chodzi.  Myślę,  że  oporów  nie  będzie,  jeśli  chodzi  o 
tą  drogę.  Ta  droga  prowadziła  do  tego  placu  i  tej  świetl icy,  która  istniała.  
Zainteresowanie  jest  świetl icą.  Mieszkańcy  Mielna  też  byl iby  zainteresowani,  bo  
to  jest  idealne  miejsce  na  świetl icę,  daleko  od  drogi,  ze  swoim  parkingiem.  Tam 
działała  restauracja,  kuchnia przez jakiś czas.
Jeżeli  chodzi  o zarządców, to mieli  trochę pecha,  bo pierwszy z kasą zwiał.
Gdzieś  go  po  Polsce  szukali .  Drugi  był  bardzo  pracowity,  ale  nie  bardzo  na 
mater ii  tej  s ię  znał.  Zostały  po  nich  kawałki  pól  uprawnych,  gdzie  próbowano  bez 
powodzenia  wierzbę  uprawiać.  Sami  wiecie,  że  takie  uprawy  dla  rolników  są 
śmieszne.  Sądzę że jeżeli  chodzi  o te  drogi,  to jest  możliwe.  Nie wiem czy na sesj i 
będą  to  stanie  powiedzieć,  bo  teraz  jestem  w  kontakcie  stałym,  bo  wiem  kto  jest  
nowym ekonomem.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  chciałem  wrócić  do  takiego  tematu,  Państwo  z 
Komisj i  Oświaty  pamiętają,  kiedy  byliśmy  na  boisku  w  Mielnie  podszedł  do  nas 
mieszkaniec  Mielna,  który  sygnalizował,  że  podobno  jakieś  próby  przekazania 
tych  właśnie  pomieszczeń  restauracj i  w  parku  były  czynione  przez  Jezuitów  tylko 
to  było  w takiej  konspiracj i ,  w takiej  tajemnicy.  Ja  o  tym  nic  nie  wiedziałem.  Pan  
Abramowicz  jeszcze  będąc  wtedy sołtysem też  o  tym  nie  wiedział .  Ta  osoba która 
tam do nas podeszła  mówiła,  że gmina  nie  wyrazi ła  zainteresowania  przejęciem tej  
świetl icy.  Ja  nie  rozstrzygam  jakie  tam  były  motywy,  czy  to  było  formalnie  do 
załatwienia czy nie.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie było  takiej  próby.
Radny  Pan  Ryszard  Bala  –  rozumiem.  W każdym  razie  już  jakieś  plany  na  temat 
przekazania  tego budynku gminie  były  podejmowane.  Szkoda że tak się skończyło.  
Parę  lat  pewnie  już  by  ta  świetl ica  funkcjonowała.  Wszystkie  te  przeszkody 
formalne  czy też prawne pokonać.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  ja  się  zwracałem.  Nie  było  takiej  próby nigdy ze 
strony  Jezuitów.  Od  momentu  kiedy  był  ekonomem  Kanclerzem  ekonomiczny  Pan 
Fridrich  nie  było  nawet  żadnej  możliwości  dyskusj i  o  oddaniu  jakiegokolwiek  
kawałka,  czegokolwiek.  Świetlica  ta  o  której  mówimy,  to  ona  nie  uległa 
dewastacj i ,  bo  ona  była  zdewastowana  a  właśnie  Jezuici  ją  odbudowali  i  
uruchomili  kuchnię  i  świetl icy  i  to  działało.  Z  braku  zainteresowania  
mieszkańców  usługami  barowymi  przestało  istnieć.  Było  dosyć  wesoło  nieraz  tam 
przed  tą  świetl icą.  Z  całą  odpowiedzialnością  mówię,  że  nigdy  nie  było  żadnych  
prób przekazania  jakiejkolwiek  części  nawet,  bo  ja  byłem zainteresowany większą  
i lością,  a  szczególnie  tymi  obiektami,  które  dałoby  się  zaadaptować  na  obiekty  
socjalne.  Nawet  myślałem  o  tym  młynie,  ale  też  jest  w  rękach  syndyka.  Przez 
kilka lat  zwracamy się  o obniżenie  ceny do takiej  realnej ,  też  cały czas  odpowiedź  
jest  jedna,  bo syndyk  jest  zainteresowany,  żeby brać opłaty cały czas.  
Radny – Pan Ryszard Bala – świadkami tej  rozmowy na placu,  na boisku byliśmy 
grupą chyba  5 czy  7  osób.  Ja  tylko  przekazuję  relację  z  tej  rozmowy.  Żadnej  innej  
wiedzy na ten temat  nie mam.
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Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad pkt  9.  Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga Dymkowska –  przechodzimy 
do punktu -   wolne wnioski i  zapytania.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  otrzymaliśmy 
życzenia świąteczne,  noworoczne od księdza Piotra Hartkiewicza.
„Szanowni Państwo
Korzystając  z  okazj i  chciałbym także poinformować,  że zgodnie z decyzją Księdza  
Arcybiskupa  od  lipca  2017  roku  została  mi  powierzona  funkcja  diecezjalnego 
duszpasterza  parlamentarzystów  i  samorządowców.  W  związku  z  tym  serdecznie  
zapraszam do współpracy i  do tworzenia wspólnoty,  w której  możemy,  mimo wielu 
różnic  w  poglądach,  tworzyć  wspólny  świat  wartości,  który  pomoże  jak  naj lepiej  
wypełniać  misję  społeczną,  do której  zostaliśmy powołani i  wybrani.”
Ksiądz  Hartkiewicz  jest  duszpasterzem  parlamentarzystów  i  samorządowców 
naszej  diecezj i .  
Radny – Pan Ryszard Bala – namiary są?
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  kontakt:  ks.  Piotr 
Hartkiewicz Rybaki  5 11-024 Stawiguda tel .  600 811 633 mail:  hart75@op.pl   .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  w  skrócie 
przeczytam;
„Wicemarszałek Sejmu Rzeczypospolitej  Polskiej  Stanisław Tyszka
Przywrócenie  samorządu  terytor ialnego  było  jednym  z  największych  sukcesów 
polskiej  transformacji .  Zaangażowanie  tys ięcy  ludzi,  oddolność  i  duch 
obywatelski  pozwoliły  na  zbudowanie  sprawnie  działających  instytucj i  s łużących 
lokalnym wspólnotom, naszym „małym ojczyznom”.
Obecnie  w Sejmie procedowany jest  projekt  ustawy,  zgłoszony przez grupę posłów 
PIS,  przewidujący  daleko  idące  zmiany  w  Kodeksie  wyborczym  w  zakresie  
organizacj i  wyborów samorządowych.
Projekt  zakłada  przede  wszystkim  likwidację  Jednomandatowych  Okręgów 
Wyborczych  do  rad  gmin.  W wyborach  do  rad  powiatów  i  sejmików  województwa 
przewiduje  zaś  zmniejszenie  maksymalnej  l iczby  radnych  wybieranych  w 
poszczególnych  okręgach,  co  w   sposób  jednoznaczny  preferuje  duże,  najczęściej  
partyjne  komitety  wyborcze.  Zmiany  te  zdecydowanie  ograniczają  możliwość 
kandydowania  Obywatelom  niebędącym  członkami  parti i  politycznych.  Wejście  
tego  projektu  w  życie  wprowadzi  de  facto  dwupartyjny  system  w  polskich 
samorządach.  Inne  proponowane  zmiany,  dotyczące  technicznych  zasad 
organizacj i  wyborów  samorządowych  mogą,  zdaniem  wielu  ekspertów, 
doprowadzić  do destabil izacj i  procesu wyborczego.
Zapraszam  Państwa  do  współpracy  w  obronie  samorządu  i  biernego  prawa 
wyborczego Obywatel i .”
To tak w skrócie.  Z wyrazami  szacunku Stanisław Tyszka.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  wiem  i  do  dzisiaj  nie  mogę  się  dowiedzieć, 
bo  cały  czas  się  mówi  o  zmianie  ordynacj i  wyborczej ,  od  kiedy  to  ma 
obowiązywać,  bo  według  ostatnich  informacji ,  że  to  ma  wejść  po  wyborach,  od 
2019  roku,  wybieranie  komisarzy  wyborczych.  Czytałem  w  internecie,  że  to  niby 
ma  wejść  od  2019  roku.  JOW  będą  zlikwidowane,  ale  wejście  komisarzy 
wyborczych  ma  być  od  2019  roku,  którzy  będą  dzielić  województwo,  gminę  na 
okręgi wyborcze  uważam to za mało demokratyczne.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  myślę,  że  się  pewnego  pięknego  ranka  obudzimy  i 
już będzie pozamiatane.  
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Ja  chciałem  zapytać,  Pan  Sekretarz  nagrywa  na  sprzęcie  prywatnym  czy  na 
służbowym.
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – na służbowym.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  chciałem  się  dowiedzieć,  w  jaki  sposób  można 
uzyskać  kopię  tych  nagrań,  które  Pan  na  służbowym  czyli  naszym  wspólnym 
sprzęcie  wykonuje.  
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  jest  nagrywane,  żeby  było  udostępnione  w 
internecie.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  będzie  w  internecie,  ale  to  będzie  okrojone  czy  w 
całości?
Sekretarz  –  Pan Waldemar Szydlik  –  ja  myślę,  że  trzeba  trochę  okroić.  Na żywo 
to wiadomo,  jakieś  drgania ręki.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  techniczne  błędy  oczywiście  bezwzględnie  trzeba 
usunąć.  Ale  ja  wrócę  do  drugiego  pytania.  W jaki  sposób  będzie  można  otrzymać  
oryginalny zapis z tej  kamery?
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydliki  –  szczerze  mówiąc  nie  przewidywałem  tych 
możliwości.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  nie  przewidywał  Pan  takich  możliwości,  trochę 
mnie  Pan  zasmucił .  Ja  Pana  informuję,  że  będę  występował  o  udostępnienie  
nagrań.  Skoro  to  jest  sprzęt  publiczny,  zakupiony  z  publicznych  środków, 
nagrywane  jest  zgromadzenie  publiczne,  to  jak  najbardziej  podlega  ustawie  o 
dostępie  do informacji  publicznej .  Będę o takie  materiały występował.  
Wójt  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  dotychczas  jeszcze  obowiązują  zasady 
przekazywania  materiałów  z  zgromadzeń,  sesj i  czy  nawet  zebrań  sołeckich.  Rada 
powinna  ustalić  w  jaki  sposób  to  powinno  być  udostępniane.  Jak  są 
przechowywane,  to  powinna  rada  ustalić.  Tak  jest  ustawowo.  Zaczęliśmy  dopiero 
teraz  nagrywać,  dlatego  że  myślę,  że  to  jest  celowe,  żeby  rzeczywiście  
przekazywać,  co  się  na  tych  sesjach  dzieje.  Mieszkańcy  są  stęsknieni  i  chcieliby 
zobaczyć.  Dopóki  nie  wejdzie  ustawa  dotycząca  nagrywania,  bo  to  też  jest  część  
ustawy  samorządowej  dotyczącej  nagrywania,  to  ona  obejmuje  wszystko. 
Podejrzewam  że  całość  sesj i  będzie  nagrywana  i  całość  będzie  umieszczona  w 
internecie,  będzie  ogólnie  dostępna.  Samorządy  robią  to  już  od  dawna,  bo  można 
wejście  w  internecie  i  znaleźć  na  youtube  Ostródę  czy  Olsztyn  czy  inne.  Ja  nie 
widzę przeszkód,  żeby to udostępniać.  
Radny – Pan Ryszard Bala – Właśnie w tym kierunku próbuję działać.  Co prawda 
traktuję  to  jako  dodatkowe  zajęcie  absorbujące  mój  prywatny  czas.  Ale  mam 
nadzieję,  że  w  końcu  dojdzie  do  tego,  że  całe  posiedzenie  komisj i  czy  cała  sesja 
będą  dostępne  w  internecie  po  to,  żeby  przebieg  tego  wydarzenia  można  było  
śledzić.  Bo  techniczne  możliwości  są.  Ja  korzystam  tylko  z  jakiegoś  skromnego  
urządzenia  a  wykorzystanie  takiej  maszyny  jak  Pan  Sekretarz  tutaj  ma,  jest  
łatwiejsze i  bardziej  profesjonalne.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  jeżeli  będą  sesje 
nagrywane,  to  oczywiście  przewidziana jest  garderoba?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  dwie łazienki  są.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  mam  prośbę  do  Pani  Aliny,  Pani  Alino  jak 
rozumiem  Pani  z  męskiej  toalety  nie  korzysta  w  GOK,  ale  tam  przydałoby  się  
kawałek lustra,  to o czym Pan Matuszewski mówi.
Radna – Pani Alina Szymańska – przekażę.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  rozumiem,  że  w  damskiej  jest ,  ale  ja  nie  chcę 
chodzić do damskiej ,  żeby rzucić  okiem.
Radna – Pani Alina Szymańska – na holu jest  duże lustro.
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Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – z sesj i  są nagrywane i  umieszczane w
internecie,  ale  z  komisj i  jakoś  nie  widziałem,  żeby  były  nagrywane.  Nagrywane 
może tak,  ale  nie  umieszczane w internecie.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  jeżeli  taka będzie wola rady,  bo myślę,  że w tym 
punkcie  trzeba  jakąś  uchwałę  rady  podjąć,  szczególnie  dotyczącej 
przechowywania  materiałów,  przecież  nie  będzie  się  wiecznie  przechowywało. 
Kupować nośniki  cały czas trzeba.  Będzie przechowywane przez pół roku czy rok.
Sekretarz  –  Pan Waldemar  Szydlik  –  jak  się  zepsuje  i  skasuje?  Ostatnio  w GOK 
też się skasowało.  
Radna – Pani Alina Szymańska – wypadek przy pracy.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  w  statucie  pod  koniec  jest ,  co  prawda  na  temat 
dostępu  do  informacji  publicznej  jest  kilka  zapisów,  ale  one  pochodzą  z  2007 
roku,  więc  to  trochę  za  mało.  Świat  się  zmienia  i  powinniśmy  uzupełnić  o  te 
aspekty,  o  których  Pan  Wójt  mówił,  kto,  w  jakich  okolicznościach,  w  jakim 
zakresie  ma  prawo  dostępu  do  zapisu  z  przebiegu  zgromadzeń  organów 
kolegialnych.  Myślę,  że  to  jest  do  uregulowania,  kwestią  tylko  uzupełnienia 
statutu o dodatkowe regulacje.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  zbliża  się  nowy 
roku,  Przewodniczących  komisj i  prosiłbym  o  plany,  żeby  przedstawić  na  ostatniej  
sesj i ,  żeby się z nimi zapoznać.  
  
Ad  pkt  6.  Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodnicząca  Komisj i  Kultury 
Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy zamknęła  posiedzenie Komisj i .

Protokołowała                                                Przewodnicząca Komisj i
                                                            Kultury Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy
Bronisława Warmińska                                           

                                                                          Jadwiga Dymkowska
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